
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 197 del 20/12/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: ASSESSORATO ALLE PARI OPPORTUNITA’ – PROMOZIONE INIZIATIVA 
“IL NATALE PER TUTTI”. 

 

L’anno duemilatredici, il giorno 20 del mese di dicembre, con inizio alle ore 16:00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
  
Premesso: 

che tra gli obiettivi di questa Amministrazione comunale vi è anche quello di 
valorizzare ed incentivare ogni attività di carattere culturale, artistica e sociale, sostenendo 
Enti, Società, Associazioni, Organismi pubblici e privati, Istituti religiosi, Parrocchie, ecc. 
che si fanno promotori di eventi socio - culturali; 

che l’Assessorato alle Pari Opportunità intende offrire un momento di condivisione e 
svago a coloro che sfortunatamente sono costretti a passare le feste natalizie lontani dalla 
famiglia, perché ricoverati presso il presidio ospedaliero del territorio, organizzando una 
serie di eventi di intrattenimento dal titolo “Il Natale per Tutti”; 
 rilevato che l’Istituto IRCCS – Azienda Ospedaliera Specializzata in 
Gastroenterologia “Saverio de Bellis”, Ente di massimo prestigio, ha offerto la propria 
disponibilità relativamente all’organizzazione di eventi in occasione del periodo natalizio 
nelle date del 23 e 30 dicembre 2013; 
 preso atto della collaborazione gratuita assicurata da diversi soggetti locali per la 
migliore realizzazione dell’iniziativa: associazione Cultura in Tandem, Circolo Pivot, Giochi 
delle contrade, Filodrammatica Ciccio Clori, Gruppo teatrale Amici nostri, Beauty Point di 
Dario Stanisci, Io Pino, Oratorio S. Rosa, Schola Cantorum Don Vincenzo Vitti, ASD Side 
out, Opificio delle Idee, ass. Agica, Club auto e moto Storiche “Michele Americo Simone”, 
e la Banda di Castellana Grotte, espressione del fervido fermento di impegno sociale del 
territorio castellanese; 

 visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del III 
Servizio, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, come in atti; 

 preso atto della irrilevanza del parere in ordine alla regolarità contabile, espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come in atti; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali; 

 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

D E L I B E R A 

 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto 

1. di promuovere, a mezzo dell’Assessorato alle Pari Opportunità, e con la gratuita 
collaborazione di diversi soggetti del territorio, in occasione delle imminenti festività 
natalizie 2013, la prima edizione dell’iniziativa “Il Natale per Tutti”, che avrà luogo presso 
l’Istituto IRCCS – Azienda Ospedaliera Specializzata in Gastroenterologia “Saverio de 
Bellis” nelle date del 23 e 30 dicembre 2013; 

2. di trasmettere copia del presente atto alla Società I.C.A. srl, con sede in Castellana 
Grotte alla Via Latorre, 5/b, per la divulgazione del materiale pubblicitario all’uopo 
predisposto dai competenti uffici; 

3. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’approssimarsi dell’evento. 

 
               Il Redattore 
dott.ssa Monica Palma Mancini 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 18/12/2013 

 Il Responsabile del Servizio 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

Parere di regolarità contabile: Si attesta l’irrilevanza del parere in ordine alla regolarità   
                                                contabile, ai sensi di legge. 
Castellana Grotte, 18/12/2013 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:13 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

07/01/2014 al 22/01/2014. 

Castellana Grotte, 07 gennaio 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 20/12/2013 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 07 gennaio 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




